СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

26 февраля  2016 года

                     №  79
с. Сытомино

О внесении изменений

в решение Совета депутатов

сельского поселения Сытомино

от 03.12.2010 года № 77
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
Совет депутатов сельского поселения Сытомино решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Сытомино от 03.12.2010 года № 77 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы сельского поселения Сытомино» следующие изменения:
1.1. По тексту слово «трудовой» в соответствующих падежах заменить словом «страховой» в соответствующих падежах.

1.2. По тексту  слова  «Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях».

1.3. По тексту слова «кредитные учреждения» в соответствующих падежах заменить словами «кредитные организации» в соответствующих падежах.
1.4. По тексту слова «справка из Ханты-Мансийского негосударственного фонда по месту жительства о том, что заявитель не является получателем дополнительной пенсии», «справка с негосударственного пенсионного фонда по месту жительства от, что он не является получателем дополнительной пенсии», «справка с негосударственного пенсионного фонда о не получении дополнительной пенсии» заменить словами «справка из Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда по месту жительства о неполучении дополнительной пенсии».
1.5. Пункты 1.8, 1.9, 1.10. раздела 1 изложить в новой редакции:

«1.8. В стаж муниципальной службы дающий право на назначение пенсии за выслугу лет засчитываются следующие периоды работы (службы) на:

1.8.1. Должностях муниципальной службы (муниципальных должностях муниципальной службы).

1.8.2. Муниципальных должностях.

1.8.3. Государственных должностях Российской Федерации и государственных должностях субъектов Российской Федерации.

1.8.4. Должностях государственной гражданской службы, воинских должностях и должностях федеральной государственной службы иных видов (государственных должностях государственной службы).

1.8.5. Иных должностях в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года N 113-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре".

1.8.6. Иных должностях в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010 года N 1141 "О Перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих".

Иные периоды работы (службы), в совокупности не превышающие пяти лет, знания и опыт по которой необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы могут включаться в стаж муниципальной службы муниципальных служащих для дополнительного пенсионного обеспечения - на основании решения уполномоченного органа.

Для решения вопросов, связанных с установлением стажа муниципальной службы, а также для назначения пенсии за выслугу лет создаётся комиссия по установлению стажа муниципальной службы и назначению пенсии за выслугу лет (далее по тексту - комиссия). Положение о комиссии, её состав утверждается правовым актом уполномоченного органа.

1.9. Лицу, замещавшему муниципальную должность или должность муниципальной службы, имеющему одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 декабря 2004 года N 97-оз "О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", статьёй 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 октября 2005 года N 89-оз "О государственных должностях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", статьёй 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счёт средств федерального бюджета в соответствии с федеральным законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемую в других субъектах Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в других муниципальных образованиях в связи с замещением государственных должностей других субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей в других муниципальных образованиях либо в связи с прохождением государственной гражданской службы в других субъектах Российской Федерации или муниципальной службы в других муниципальных образованиях, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим Порядком при условии, если лицо, замещавшее муниципальную должность или должность муниципальной службы, не выберет одну из иных указанных выплат.

1.10. Выплата пенсии за выслугу лет, включая услуги доставки, производится за счет средств местного бюджета.

Выплата пенсии за выслугу лет, осуществляется уполномоченными органами через кредитные организации и организации федеральной почтовой связи.

Предельные размеры расходов, связанных с доставкой пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сытомино составляют:

- не более 1,5 процента от общей суммы начисленной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сытомино, подлежащих перечислению и (или) доставке кредитными организациями и иными организациями, за исключением организаций почтовой связи;

- не более 1,8 процента (с учётом налога на добавленную стоимость) от общей суммы начисленной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Сытомино, подлежащих перечислению и (или) доставке организациями почтовой связи.».

1.6. Раздел 1 дополнить пунктом 1.11.:

«1.11. Личные дела получателей пенсии за выслугу лет хранятся в секторе по организации деятельности администрации сельского поселения Сытомино.».
1.7. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Размер пенсии за выслугу лет

3.1. Лицам, замещавшим муниципальные должности, при наличии права на пенсию за выслугу лет назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 % от среднемесячной заработной платы данного лица за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

За каждый полный год стажа, сверх стажа, установленного для замещения муниципальной должности в соответствии с законодательством, а также стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3% от среднемесячной заработной платы, при этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75% от среднемесячной заработной платы лица, замещавшего муниципальную должность.

3.2. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет назначается пенсия за выслугу лет в размере 45 % от среднемесячной заработной платы данного лица за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3% от среднемесячной заработной платы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75% от среднемесячной заработной платы лица, замещавшего должность муниципальной службы.

3.3. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктами 3.1 - 3.2 настоящего Порядка, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, установленной и исчисляемой в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на неё, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.

3.4. Минимальный размер пенсии за выслугу лет устанавливается в размере 05 тыс. рублей с 01 января 2010 года.

3.5. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору лица, обратившегося за её назначением, исходя из среднемесячной заработной платы лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы, на день увольнения по основаниям, указанным в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка, либо на день возникновения основания, дающего право на страховую пенсию по старости, инвалидности в соответствии с действующим законодательством в сфере пенсионного обеспечения.

3.6. Размер пенсии за выслугу лет лица, замещавшего муниципальную должность или должность муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Сытомино, исчисляется из его среднемесячной заработной платы по должностям за последние 12 полных месяцев, предшествующих дню прекращения либо дню возникновения основания, дающего право на страховую пенсию, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях".

3.7. Размер среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, не может превышать 0,8 месячного денежного содержания по замещаемой должности.

3.8. В целях исполнения настоящего Порядка месячное денежное содержание лица, замещавшего должность муниципальной службы, состоит из:

1) должностного оклада;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

5) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

6) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

7) 0,8 ежемесячного денежного поощрения с 01 января 2010 года;

8) 0,3 ежемесячного премирования, действующего до 01 апреля 2006 года;

9) оклада за квалификационный разряд, действующего до 01 июня 2007 года (за исключением лиц, которым выплата квалификационного разряда проводилась в соответствии с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации);

10) ежемесячной надбавки за классный чин муниципального служащего с 01 января 2010 года.

3.9. Месячное денежное содержание лица, замещавшего муниципальную должность, состоит из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения;

2) 3,8 ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

4) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

5) ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

3.10. Лицам, уволенным до 01 января 2006 года, месячное денежное содержание определяется в соответствии с муниципальным правовым актом, действующим на момент прекращения трудовых отношений.».
1.8. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте  сельского поселения Сытомино.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Сытомино.

И.о. главы сельского поселения                                                           Г.Н. Сидорова
Приложение 1 к решению

Совета депутатов сельского поселения Сытомино

от 26 февраля  2016 г. № 79
_________________________________

(Должность, Ф.И.О. руководителя
уполномоченного органа) от________________________________________________________________

(ФИО, место жительства, телефон, наименование документа, удостоверяющего личность, его номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа )

Заявление

В соответствии с Порядком назначения, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы муниципального района, утверждённым решением Совета депутатов сельского поселения Сытомино, прошу назначить мне пенсию за выслугу лет к страховой пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», которую получаю в Управлении Пенсионного фонда Российской Федерации по городу (району)_____________________________________________________________

При замещении должностей государственной службы Российской Федерации, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, в том числе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальной службы, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, в том  числе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальной  должности, замещаемой на постоянной основе, или при назначении мне ежемесячного пожизненного содержания, дополнительной пенсии обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в___________________________________________________.
(уполномоченный орган)

Я, _______________________________________, даю _________________

____________________________________________________________________

(уполномоченный орган)

бессрочное согласие на обработку и использование моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, сведения о документе, удостоверяющем личность, другая информация, содержащаяся в заявлении) при рассмотрении вопроса назначения, выплаты, перерасчёта, индексации пенсии за выслугу лет в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных».

Прошу пенсию за выслугу лет перечислять: _________________________
____________________________________________________________________
(наименование кредитной организации, номер счёта)

К заявлению прилагаю:

1) справку органа, осуществляющего пенсионное обеспечение, о размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности);

2) копию трудовой книжки;

3) реквизиты кредитной организации для перечисления пенсии за выслугу лет;

4) справку из Ханты-Мансийского негосударственного пенсионного фонда о неполучении дополнительной пенсии;

5) копию документа, удостоверяющего личность;

6) копию пенсионного удостоверения;

7) копию свидетельства о постановке на учёт в налоговом органе;

8) копию военного билета (при его наличии);

9) копию пенсионного страхового свидетельства.

«___»_________20___г. ________________________________________________

(подпись заявителя)

Заявление зарегистрировано

«___»____________20___г. _____________________________________________

(подпись, Ф.И. О. уполномоченного лица)